电磁阀
金属，DN 8-50
ZH 安装和装配说明
8258
8258
Magnetventil
Metall, DN 8 - 50
DE ORIGINAL EINBAU- UND MONTAGEANLEITUNG

weitere Ausführungen gemäß ATEX oder US-Vorschriften
auf Anfrage
Bestellbeispiel 8258 25 D 1 12 2 1 230 50 6005
Typ 8258
Nennweite 25
Gehäuseform (Code) D
Anschlussart (Code) 1
Ventilkörperwerkstoff (Code) 12
Dichtwerkstoff (Code) 2
Steuerfunktion (Code) 1
Anschlussspannung (Code) 230
Netzfrequenz (Code) 50
Optionale Ausführung (K-Nr.) 6005
Gehäuseform Code
Zweiwege-Durchgangskörper D
Anschluss Code
Gewindemuffe DIN ISO 228 1
Gewindemuffe NPT 31
Ventilkörperwerkstoff   Code
CW617N, Messing  12
Edelstahl (1.4408) 37
Steuerfunktion Code
Stromlos geschlossen (NC) 1
Stromlos offen (NO) 2
Dichtwerkstoff  Code
NBR (Perbunan N) 2
FPM 4
EPDM 14
82587/36
7 Transport und Lagerung
7.1 Transport
 � Magnetventil vorsichtig transportieren.
 � Stöße und Erschütterungen vermeiden.
7.2 Lagerung
 � Magnetventil trocken und staubgeschützt
in Originalverpackung lagern.
 � Magnetventil nur mit verschlossenen
Anschlüssen lagern.
 � UV-Strahlung und direkte
Sonneneinstrahlung vermeiden.
 � Bei Einlagerung über einen längeren
Zeitraum Lagertemperaturen von
-10 °C bis +20 °C nicht überschreiten.
Erhöhte Lagertemperaturen können
bei Dichtungswerkstoff en zu einer
Verkürzung der Lebensdauer führen.
 � Lösungsmittel, Chemikalien, Säuren,
Kraftstoff e u.ä. dürfen nicht mit Ventilen
und deren Ersatzteilen in einem Raum
gelagert werden.
8 Funktionsbeschreibung
Das indirekt angesteuerte 2/2-Wege-
Magnetventil GEMÜ 8258 besitzt einen
Ventilkörper aus Messing und einen
abnehmbaren Elektro-Antrieb, der mit
glasfaserverstärktem Epoxidharz ummantelt
ist. Alle mit dem Medium in Berührung
kommenden Teile bestehen aus Edelstahl,
NBR, PVDF bzw. Messing.
8.1 Stromlos geschlossen (NC)
Funktionsbeschreibung (NC)
Ruhestellung geschlossen

erklären, dass unten aufgeführte Armaturen die Sicherheitsanforderungen der Druckgeräte-
richtlinie 2014/68/EU erfüllen.
Benennung der Armaturen - Typenbezeichnung
    Magnetventil
    GEMÜ 8258
Benannte Stelle:  TÜV Rheinland
   Berlin Brandenburg
Nummer:   0035
Zertifi kat-Nr.:   01 202 926/Q-02 0036
Angewandte Normen:  AD 2000
Konformitätsbewertungsverfahren:
Modul H
Hinweis für Armaturen mit einer Nennweite ≤ DN 25:
Die Produkte werden entwickelt und produziert nach GEMÜ eigenen
Verfahrensanweisungen und Qualitätsstandards, welche die Forderungen der ISO 9001 und
der ISO 14001 erfüllen.
Die Produkte dürfen gemäß Artikel 4, Absatz 3 der Druckgeräterichtlinie 2014/68/EU keine
CE- Kennzeichnung tragen.
Joachim Brien
Leiter Bereich Technik
Ingelfingen-Criesbach, Juli 2016
825817/36
18 Konformitätserklärung
Konformitätserklärung
Wir, die Firma  GEMÜ Gebr. Müller Apparatebau GmbH & Co. KG
  Fritz-Müller-Straße 6-8
  D-74653 Ingelfi ngen
erklären, dass das unten aufgeführte Produkt den folgenden Richtlinien entspricht:
  • Niederspannungsrichtlinie 2014/35/EU
  • EMV-Richtlinie 2014/30/EU
Produkt: GEMÜ 8258
Durch eine geeignete elektrische Beschaltung der Magnetventile ist sicherzustellen, dass
die Grenzwerte der harmonisierten Normen EN 61000-6-3 und EN 61000-6-2 eingehalten
werden und damit die Richtlinie 2014/30/EU (2004/108/EG) Elektromagnetische
Verträglichkeit erfüllt ist.
Joachim Brien
Leiter Bereich Technik
Ingelfingen-Criesbach, Juni 2016
1 一般提示
盖米电磁阀正常运行的前提条件：
 � 正确运输及存放
 � 由经过培训的专业人员进行安装及调试
 � 依照本安装和装配说明运行
 � 按规定维修
说明和指示针对标准规格。
针对本安装和装配说明中未介绍的
特殊规格，适用本安装和装配说明
中的原则性规定和额外的特殊文档
明确保留版权或工商业产权等全部
权利。
2 一般安全说明
本安装和装配说明中的安全提示仅针对单个
电磁阀。与其他设备零件组合后有可能产生
潜在危险，必须进行危险分析。
用户负责完成危险分析、遵守从中导出的防
护措施并遵守当地的安全规范。
以下内容不属于安全提示的考虑范围：
 � 在安装、运行及保养时可能出现的意外情
况和事件。
 � 相关装配人员以及用户须遵守的当地安全
规范。
目录
1 一般提示 .............................................. 18
2 一般安全说明 ....................................... 18
2.1 维修及操作人员 提示 ................... 19
2.2 警告提示 ...................................... 19
2.3 使用的图标................................... 20
3 符合规定的使用 ................................... 20
4 供货范围 .............................................. 20
5 技术参数 .............................................. 21
6 订购信息 .............................................. 22
7 运输和存放 .......................................... 23
7.1 运输 ............................................. 23

任意，最好磁铁垂直向上
固定角铁订购数据（包括固定螺栓）
公称通径 商品名称 订货号
DN   8 - 15 8258 000 P 12 88293212
DN 20 8258 000 P 20 88293213
DN 25 8258 000 P 25 88293214
DN 32 - 40 8258 000 P 40 88293215
DN 50 8258 000 P 50 88293216
允许
KTW（≤ DN 25，密封件EPDM）
825821/36
6 订购信息
电压 / 频率可用性
AC 24 V AC 50 / 60 Hz
 110 V AC 50 / 60 Hz
 230 V AC 50 / 60 Hz
DC   24 V DC -
连接电压 代码
  24 V AC 24
110 V AC 120
230 V AC 230
  24 V DC 24
电网频率 代码
50 Hz 50
60 Hz 60
DC DC
可选规格 K编号
常闭，带手动紧急操纵装置 6005
保护等级磁铁II 2 G EEx m II T4
标志 ATEX  II 2 D T130 °C 6419
符合ATEX或US规定的其它规格另询
订购示例 8258 25 D 1 12 2 1 230 50 6005
型号 8258
公称通径 25
阀体结构（代码） D
连接方式（代码） 1
阀体材质（代码） 12
密封材质（代码） 2
控制方式（代码） 1
连接电压（代码） 230
电网频率（代码） 50
可选规格（K编号） 6005
阀体结构 代码
双向直通体 D
连接 代码
螺纹套DIN ISO 228 1
螺纹套NPT 31
阀体材质 代码
CW617N，黄铜 12
不锈钢（1.4408） 37
控制方式 代码
常闭（NC） 1
常开（NO） 2
密封材质 代码
NBR（丁腈橡胶N） 2
FPM 4
EPDM 14
8258 22/36
7 运输和存放
7.1 运输
 � 请小心运输电磁阀。
 � 请避免碰撞和震动。
7.2 存放
 � 使用原包装存放电磁阀，注意干燥和
防尘。
 � 电磁阀在存放期间必须封住接口。
 � 避免紫外线辐射和直接的阳光照射。
 � 如果存放时间较长，请勿超过-10 °C至
+20 °C的存放温度。过高的存放温度可能
会导致密封件材料使用寿命缩短。
 � 溶剂、化学品、酸等物质不得与阀门及其
备件存放在同一房间内。
8 功能描述